
34 DIÁRIO OFICIAL Nº 34026 Segunda-feira, 04 DE NOVEMBRO DE 2019

Art.4º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
KARLA LESSA BENGTSON
Presidente do IDEFLOR-Bio

Protocolo: 491443
PORTARIA Nº 890 DE 10 DE OUTUBRO DE 2019

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO FLORESTAL E DA 
BIODIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ – IDEFLOR-Bio, no uso de suas 
atribuições legais, CONSIDERANDO a necessidade de ser nomeada COMIS-
SÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO para análise e julgamento de Projeto referente 
à Chamada Pública nº 002/2019, “FOMENTO A CADEIA PRODUTIVA DE 
ESPÉCIES FLORESTAIS OLEAGINOSAS”.
RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores abaixo relacionados para compor a COMIS-
SÃO ESPECIAL para o exame e julgamento de propostas:

DADOS DO SERVIDOR PERFIL
Nome: ALBERT IVY PEREIRA

PRESIDENTEMatricula: 5721309-2
Cargo: Técnico em Gestão Pública
Lotação: DDGMUC/IDEFLOR-Bio

Nome: ADRIANA OLIVEIRA MAUÉS FERREIRA

MEMBROMatricula: 57176021-2
Cargo: Técnico em Gestão Ambiental

Lotação: DGMUC/IDEFLOR-Bio
Nome: ALZIRA ALMEIDA DE ARAÚJO.

MEMBROMatricula: 593974-9
Cargo: Assistente Administrativo
Lotação: DGMUC/IDEFLOR-Bio

Art.2º. A COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO conduzirá os trabalhos de 
avaliação e seleção da melhor proposta, nos termos do parágrafo 1° do art. 
27 da lei nº 13.019/14 e do paragrafo 1° do art.10 do decreto 1835/2017.
Art. 3º. O presidente da COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO será substi-
tuído, em caso de ausência ou impedimento, por qualquer outro membro 
ora designado.
Art.4º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
KARLA LESSA BENGTSON
Presidente do IDEFLOR-Bio

PORTARIA Nº 907 DE 10 DE OUTUBRO DE 2019
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO FLORESTAL E DA 
BIODIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ – IDEFLOR-Bio, no uso de suas 
atribuições legais, CONSIDERANDO a necessidade de ser nomeada COMIS-
SÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO para análise e julgamento de Projeto referente 
à Chamada Pública nº 005/2019, “TENDA VERDE”.
RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores abaixo relacionados para compor a COMIS-
SÃO ESPECIAL para o exame e julgamento de propostas:

DADOS DO SERVIDOR PERFIL
Nome: BIANKA NASCIMENTO COSTA CARDOSO

PRESIDENTEMatricula: 57209911-1
Cargo: Técnico em Gestão Pública
Lotação: DDGMUC/IDEFLOR-Bio

Nome: ROSANGELA ANDRADE PINHEIRO

MEMBROMatricula: 57197213-1A
Cargo: Técnico em Gestão Ambiental

Lotação: DGMUC/IDEFLOR-Bio
Nome: JOYCE ANGÉLICA SILVA LAMEIRA

MEMBROMatricula: 8001272-2
Cargo: Técnico em Gestão de Infra-estrutura

Lotação: DGMUC/IDEFLOR-Bio

Art.2º. A COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO conduzirá os trabalhos de 
avaliação e seleção da melhor proposta, nos termos do parágrafo 1° do art. 
27 da lei nº 13.019/14 e do paragrafo 1° do art.10 do decreto 1835/2017.
Art. 3º. O presidente da COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO será substi-
tuído, em caso de ausência ou impedimento, por qualquer outro membro 
ora designado.
Art.4º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
KARLA LESSA BENGTSON
Presidente do IDEFLOR-Bio

PORTARIA Nº 908 DE 10 DE OUTUBRO DE 2019
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO FLORESTAL E DA 
BIODIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ – IDEFLOR-Bio, no uso de suas 
atribuições legais, CONSIDERANDO a necessidade de ser nomeada COMIS-
SÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO para análise e julgamento de Projeto referente 
à Chamada Pública nº 002/2019, “FOMENTO A CADEIA PRODUTIVA DE 
ESPÉCIES FLORESTAIS OLEAGINOSAS”.
RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores abaixo relacionados para compor a COMIS-
SÃO ESPECIAL para o exame e julgamento de propostas:

DADOS DO SERVIDOR PERFIL
Nome: ALBERT IVY PEREIRA

PRESIDENTEMatricula: 5721309-2
Cargo: Técnico em Gestão Pública
Lotação: DDGMUC/IDEFLOR-Bio

Nome: ADRIANA OLIVEIRA MAUÉS FERREIRA

MEMBROMatricula: 57176021-2
Cargo: Técnico em Gestão Ambiental

Lotação: DGMUC/IDEFLOR-Bio
Nome: ALZIRA ALMEIDA DE ARAÚJO.

MEMBROMatricula: 593974-9
Cargo: Assistente Administrativo
Lotação: DGMUC/IDEFLOR-Bio

Art.2º. A COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO conduzirá os trabalhos de 
avaliação e seleção da melhor proposta, nos termos do parágrafo 1° do art. 
27 da lei nº 13.019/14 e do paragrafo 1° do art.10 do decreto 1835/2017.
Art. 3º. O presidente da COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO será substi-
tuído, em caso de ausência ou impedimento, por qualquer outro membro 
ora designado.
Art.4º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
KARLA LESSA BENGTSON
Presidente do IDEFLOR-Bio

PORTARIA Nº 906 DE 10 DE OUTUBRO DE 2019
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO FLORESTAL E DA 
BIODIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ – IDEFLOR-Bio, no uso de suas 
atribuições legais, CONSIDERANDO a necessidade de ser nomeada COMIS-
SÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO para análise e julgamento de Projeto referente 
à Chamada Pública nº 005/2019, “TENDA VERDE”.
RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores abaixo relacionados para compor a COMIS-
SÃO ESPECIAL para o exame e julgamento de propostas:

DADOS DO SERVIDOR PERFIL
Nome: BIANKA NASCIMENTO COSTA CARDOSO

PRESIDENTEMatricula: 57209911-1
Cargo: Técnico em Gestão Pública
Lotação: DDGMUC/IDEFLOR-Bio

Nome: ROSANGELA ANDRADE PINHEIRO

MEMBROMatricula: 57197213-1A
Cargo: Técnico em Gestão Ambiental

Lotação: DGMUC/IDEFLOR-Bio
Nome: JOYCE ANGÉLICA SILVA LAMEIRA

MEMBROMatricula: 8001272-2
Cargo: Técnico em Gestão de Infra-estrutura

Lotação: DGMUC/IDEFLOR-Bio

Art.2º. A COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO conduzirá os trabalhos de 
avaliação e seleção da melhor proposta, nos termos do parágrafo 1° do art. 
27 da lei nº 13.019/14 e do paragrafo 1° do art.10 do decreto 1835/2017.
Art. 3º. O presidente da COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO será substi-
tuído, em caso de ausência ou impedimento, por qualquer outro membro 
ora designado.
Art.4º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
KARLA LESSA BENGTSON
Presidente do IDEFLOR-Bio

Protocolo: 491386

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

A Presidente do Instituto de Desenvolvimento Florestal e da Biodiversidade 
do Estado do Pará, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Estadual 
de 15 de janeiro de 2019, publicado no Diário Oficial nº. 33.783, de 17 de 
janeiro de 2019 e, ainda, considerando a adjudicação efetuada pela pre-
goeira no bojo do Pregão Eletrônico n° 15/2019- Idefl or-Bio (Processo nº 
2019/ 328776) que tem como objeto Contratação de empresa especializa-
da para fornecimento de equipamentos eletrônicos direcionados ao suporte 
técnico das ações que serão realizadas pela Gerência de Sociobiodiversi-
dade / Diretoria de Gestão da Biodiversidade no Projeto Fortalecimento 
do Manejo Florestal Comunitário e Familiar no Pará. Decide Homologar o 
aludido certame, efetuado sob o critério Menor Preço, em favor da seguinte 
licitante vencedora, relacionada em epigrafe abaixo:
1-Empresa FENIX COMÉRCIO E ELETROELETRÔNICOS
CNPJ 23.953.890/0001-51 valor total R$ 3.950,00
Ordenador de Despesa
Karla Lessa Bengtson
Data da Homologação: 24/10/2019
Rosiane Andrade Terra
Pregoeira

Protocolo: 490075

DIÁRIA

PORTARIA Nº892 DE 24 DE OUTUBRO DE 2019
Fundamento Legal: Conforme o processo nº 2019/499629 e o Art.145 da 
Lei Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Objetivo: Monitoramento da FLOTA, acompanhar a troca da guarnição do 
BPA, acompanhar visita técnica dos conselheiros na Flota de Faro
Origem: Belém
Destino: Santarém, Faro e FLOTA de Faro-PA
Período: 29/10 a 14/11/2019 - 16,5 (dezesseis e meia) diárias
Servidor: Sebastião Magno Castello Branco Oliveira - 27545 - Economista
Edilson Nazare Pamplona Gayoso junior - 57216296 - Assistente Adminis-
trativo
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

PORTARIA Nº889 DE 29 DE OUTUBRO DE 2019
Fundamento Legal: Conforme o processo nº 2019/505707 e o Art.145 da 
Lei Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Objetivo: : Conduzir Veículo Ofi cial
Origem: Belém
Destino: Tomé-Açu/PA
Período: 01/11/2019 - ¹/² (meia) diária
Servidor: José Antônio Gomes Soares - 5937907 - Motorista
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

Protocolo: 491407


